АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 августа 2020 года № 399

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства,

утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 27.06.2017 № 415

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области

от 01.04.2015 № 93 (в редакции от 13.05.2020 № 218) «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии муниципальным образованиям на

софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и

развитию субъектов малого и среднего предпринимательства», решением

Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 12.12.2019 № 18 (в редакции от 14.07.2020 № 62) «О бюджете

муниципального образования Городской округ Ногликский» на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов», муниципальной программой

«Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании

«Городской округ Ногликский», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 16.12.2016 № 876, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального

образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального

образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии

субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Городской

округ Ногликский» от 27.06.2017 № 415 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства» (в редакции от 19.09.2017 № 680, от 05.10.2017 № 724,

от 19.10.2017 № 802, от 03.11.2017 № 878, от 20.08.2018 № 776, от 25.02.2019

№ 113, от 29.07.2019 № 569, от 15.01.2020 № 7, от 14.04.2020 № 186,

от 17.06.2020 № 310):

2

1.1. Дополнить пункт 1.2 подпунктами «л», «м» следующего

содержания:

«л) возмещение затрат на приобретение специализированного

оборудования для сервисных автоцентров по переоборудованию автомобилей

на газомоторное топливо;

м) возмещение затрат по переоборудованию автомобилей на

газомоторное топливо юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям.».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктами 2.11, 2.12 следующего содержания:

«2.11. ПО МЕРОПРИЯТИЮ «ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ НА

ПРИОБРЕТЕНИЕ СПЕЦИЛИЗИРОВАННОГО ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ

СЕРВИСНЫХ АВТОЦЕНТРОВ ПО ПЕРЕОБОРУДОВАНИЮ

АВТОМОБИЛЕЙ НА ГАЗОМОТОРНОЕ ТОПЛИВО»

2.11.1. Для целей настоящего мероприятия используются следующие

понятия:

а) переоборудование автомобилей на газомоторное топливо –

выполнение работ по установке на автотранспортное средство газобаллонного

оборудования и его настройке, в результате которых автотранспортное

средство получает возможность использовать природный газ в качестве

моторного топлива.

2.11.2. Субсидия предоставляется Субъекту, осуществляющему в

качестве основного вида экономической деятельности группу ОКВЭД 45.20.

2.11.3. Субсидия предоставляется с целью возмещения Субъекту части

затрат на приобретение, доставку и установку специализированного

оборудования для создания, и (или) развития, и (или) модернизации сервисных

центров, выполняющих работы по переоборудованию автомобилей на

газомоторное топливо.

Срок выпуска (изготовления) приобретенного оборудования не должен

превышать 3-х лет.

В случае невозможности установления даты (числа) выпуска

(изготовления) оборудования датой (числом) выпуска (изготовления)

оборудования считается последнее число месяца, в котором выпущено

(изготовлено) оборудование.

В случае невозможности установления месяца выпуска (изготовления)

оборудования месяцем выпуска (изготовления) оборудования считается

последний месяц года, в котором выпущено (изготовлено) оборудование.

2.11.4. Субсидия предоставляется в отношении документально

подтвержденных затрат, произведенных Субъектом в текущем финансовом

году и в году, предшествующему текущему.

2.11.5. Размер субсидии составляет 70% от фактически произведенных и

документально подтвержденных затрат (без учета НДС), но не более 1000,0

тысяч рублей одному Субъекту в течение текущего финансового года.

Расчет размера субсидии производится по формуле:

3

С = ∑З * 70 / 100,

где:

С – размер субсидии в целях возмещения части произведенных и

документально подтвержденных затрат Субъекта;

∑З – сумма произведенных и документально подтвержденных затрат

Субъекта (без учета НДС).

2.11.6. Для участия в конкурсном отборе Субъект помимо документов,

указанных в пункте 1.7 настоящего Порядка, предоставляет следующие

документы:

а) заверенные Субъектом копии следующих документов с

предъявлением их оригиналов для сличения подлинности копий:

 договоры на приобретение, доставку и установку

специализированного оборудования;

 технические паспорта или иные документы, подтверждающие дату

выпуска оборудования;

 платежные документы, подтверждающие фактическую оплату и

приемку оказанных услуг: счета-фактуры (за исключением случаев,

предусмотренных законодательством, когда счет-фактура может не

составляться поставщиком (исполнителем, подрядчиком), счета, в случае

безналичного расчета - платежные поручения, в случае наличного расчета -

кассовые (или товарные) чеки и (или) квитанции к приходным кассовым

ордерам, документы, подтверждающие получение товаров (работ, услуг):

товарные (или товарно-транспортные) накладные, акты передачи-приемки

выполненных работ (оказанных услуг);

б) расчет размера субсидии в соответствии с формой № 4 к настоящему

Порядку.

2.12. ПО МЕРОПРИЯТИЮ «ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ

ПО ПЕРЕОБОРУДОВАНИЮ АВТОМОБИЛЕЙ НА ГАЗОМОТОРНОЕ

ТОПЛИВО ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ»

2.12.1. Для целей настоящего мероприятия используются следующие

понятия:

а) переоборудование автомобилей на газомоторное топливо –

выполнение работ по установке на автотранспортное средство газобаллонного

оборудования и его настройке, в результате которых автотранспортное

средство получает возможность использовать природный газ в качестве

моторного топлива.

2.12.2. Субсидия предоставляется с целью возмещения Субъекту части

затрат по переоборудованию автомобилей на газомоторное топливо.

Автотранспортное средство должно находиться в собственности

Субъекта.

4

2.12.3. Субсидия предоставляется в отношении документально

подтвержденных затрат, произведенных Субъектом в текущем финансовом

году и в году, предшествующему текущему.

2.12.4. Размер субсидии составляет 70% от стоимости установки

специализированного оборудования (без учета НДС), но не более 150,0 тысяч

рублей на одно автотранспортное средство и не более 1 500,0 тыс. рублей

одному Субъекту в течение текущего финансового года.

Расчет размера субсидии производится по формулам:

рублеймлнRеслирублеймлн

рублеймлнRеслиR

S
k

i

i

k

i

i

k

i

i

.5,1,.5,1

.5,1,

1

11  (1)

рублейтысРеслирублейтыс

рублейтысРеслиР
R

i

ii

i
.1507,0,.150

.1507,0,7,0
 (2)

где:

 S – размер предоставляемой субсидии;

 Ri – размер субсидии на i-ое автотранспортное средство,

рассчитываемый по формуле 2;

 Рi – стоимость установки специализированного оборудования (без

учета НДС) на i-ое автотранспортное средство;

 k – количество автотранспортных средств, по которым заявлены к

возмещению затраты на установку специализированного оборудования.

2.12.5. Субсидия предоставляется при наличии:

 свидетельства о регистрации транспортного средства;

 договора оказанных услуг;

 документов, подтверждающих оказание и оплату услуг.

2.12.6. Для участия в конкурсном отборе помимо документов, указанных

в пункте 1.7 настоящего Порядка, Субъект предоставляет следующие

документы:

а) заверенные Субъектом копии следующих документов с

предъявлением их оригиналов для сличения подлинности копий:

 свидетельства о регистрации транспортных средств;

 договоры на оказание услуг по переоборудованию автомобилей на

газомоторное топливо;

 платежные документы, подтверждающие фактическую оплату и

приемку оказанных услуг: счета-фактуры (за исключением случаев,

предусмотренных законодательством, когда счет-фактура может не

составляться поставщиком (исполнителем, подрядчиком), счета, в случае

безналичного расчета - платежные поручения, в случае наличного расчета -

кассовые (или товарные) чеки и (или) квитанции к приходным кассовым

ордерам, документы, подтверждающие получение товаров (работ, услуг):

товарные (или товарно-транспортные) накладные, акты передачи-приемки

выполненных работ (оказанных услуг);

5

б) расчет размера субсидии в соответствии с формой № 10 к настоящему

Порядку.».

1.3. Пункт 5.7 изложить в новой редакции:

«5.7. Показатели результативности использования Субсидии включают:

 количество сохраненных рабочих мест;

 количество созданных рабочих мест;

 количество автомобилей, переоборудованных на газомоторное

топливо (только для мероприятия по возмещению затрат на приобретение

специализированного оборудования для сервисных центров по

переоборудованию автомобилей на газомоторное топливо).

Сроки и порядок предоставления получателем субсидии отчетности о

достижении показателей результативности устанавливаются в Договоре.».

1.4. Дополнить Порядок Формой № 10 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда»

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ

Ногликский» Романчука А.В.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»       С.В.Камелин